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lfd.Nr. Verein Zustelladresse PLZ/Ort Obmann/Vorstand Tel.Nr. E-Mail Homepage
1 Bäuerinnen Alberschwende und 

Müselbach
2 Bauernbund
3 Bergrettungsheim Brüggelekopf Brüggele 710 6861  Alberschwende Elfriede Schedler elfriede.schedler@v.roteskreuz.at
4 Bienenzuchtverein Alberschwende Nannen 211 6861  Alberschwende Christopher Bischof 0664 1102623 christopher.bischof@gmail.com https://summsumm.com/web/bzv-alberschwende
5 Chor St. Martin Alberschwende Schwarzen 754b 6861  Alberschwende Edwin Mennel
6 CHÖRIG - Frauenchor Alberschwende Hof 452 6861  Alberschwende Stefanie Hopfner 0664 9244628 stefanie.hopfner@gmx.at
8 Eltern-Kind-Zentrum Trittroller Schwarzen 735 6861  Alberschwende Isabella Bereuter 066414317967 ekiztrittroller@outlook.com
9 Elternverein Alberschwende Hof 1011 6861  Alberschwende Alexander Pfanner 0664 6272473 alexander.pfanner@raiba.at

10 Familienverband Alberschwende Müselbach 307 6861  Alberschwende Barbara Sohm 0660 5420277 kontakt@familienverband-alberschwende.athttps://www.familienverband-alberschwende.at/
11 Faschingszunft Alberschwende Rohnen 821 6861  Alberschwende Julia Keck 0664 4790583 faschingszunft.alberschwende@gmx.at http://faschingszunft.alberschwende.info
12 Fischverein Goldene Forelle Zoll 86 6861  Alberschwende Heidi Gmeiner
13 Frauenbund Müselbach
14 Freizeitverein Blue Moon Windern 344/2 6952  Hittisau Bernhard Bereuter bluemoon1997@gmx.at
15 Fronleichnamskompanie 

Alberschwende
Fischbach 1049 6861  Alberschwende Benno Winder 0676 5738652

benno.winder@gmail.com
16 Fußballclub Alberschwende Hinterfeld 865 6861  Alberschwende Christoph Hopfner 0664 5940779 office@fcalberschwende.com www.fcalberschwende.com
17 Handwerk und Gewerbe Achrain 65a 6861  Alberschwende Anton Bereuter allerhand@alberschwende.at http://allerhand.alberschwende.at
18 Kameradschaftsbund Alberschwende Achrain 588 6861  Alberschwende Franz Eiler 05579 4078

eilwind@aon.at
19 Kameradschaftsbund Müselbach Müselbach 1042 6861  Alberschwende Roland Huber
20 Klein.Bauern.Vision Hinteregg 52 6861  Alberschwende Liane Gmeiner-Hrach 0681 10336299 lianegmeiner@gmx.at
21 Kneipp-Aktiv-Club Alberschwende Schwarzen 540 6861  Alberschwende Kathrin Lenz 0660 6627297 kneippaktiv.alb@gmail.com
22 Kraftsportclub Alberschwende Fohren 129 6861  Alberschwende Martin Schneider
23 Krankenpflege- und 

Familienhilfeverein Alberschwende
Achrain 736 6861  Alberschwende Dr. Ewald Bereuter 0664 2430161 kpv.alberschwende@aon.at

24 Kulturmeile Alberschwende Schwarzen 973 6861  Alberschwende Helmut Rabanser 0664 3367284 helmut.r785@gmail.com
25 Leandobühne Alberschwende Müselbach 304 6861  Alberschwende Gerold Neßler 0676 7111125 gerold.nessler@leandobuehne.at
26 Lebenshilfe Bregenzerwald Gartenstraße 2 6840  Götzis Ing. Walter Rüf 0664 5422929 walterruef@aon.at www.lebenshilfe-vorarlberg.at
27 Lebenswertes Fischbach - Verein zur 

Förderung und Pflege der 
Sprengelgemeinschaft im 
Schulsprengel Fischbach der 
Gemeinde Alberschwende

Burgen 185 6861  Alberschwende Kurt Gmeiner und Marcus Winder lebenswertes.fischbach@gmx.at

28 LIEDERmännerChor Alberschwende Hof 448a 6861  Alberschwende Richard Berchtold 0680 4454035 richard.berchtold@chello.at www.liedermaenner.at
29 MC Stones Bregenzerwald Birkenweg 12b 6890  Lustenau Christian Sohm und Georg Graninger0664 5344109 christian.sohm75@gmx.at http://www.mc-stones.at/
30 Motorradclub Strangers Austria Müselbach 487 6861  Alberschwende Martin Winder
31 Motorsportclub Alberschwende Burgen 1073 6861  Alberschwende Alexander Sohm office@msc-alberschwende.at http://www.msc-alberschwende.at/
32 Motorsportclub Bregenzerwald Rhetikusstraße 6 6844  Altach Martin Drexel 0664 8011768208 martin_drexel@gmx.net
33 Musikverein Alberschwende Hof 488/2 6861  Alberschwende Andreas Sutterlütti 0664 5462055 info@mvalberschwende.at https://mvalberschwende.at/
34 Musikverein Müselbach Müselbach 1038 6861  Alberschwende Harald Sohm 0664 4352835 magdalena.sohm@gmx.net http://www.mvm.at/
35 Obst- und Gartenbau-Verein 

Alberschwende
Feld 766 6861  Alberschwende Ing. Peter Klaus Gmeiner 05579 4713

alberschwende@ogv.at
http://www.ogv.at/verein/alberschwende

36 Oldtimertraktorenfreunde 
Alberschwende

Lebür 166 6861  Alberschwende Daniel Winder

37 Ortsfeuerwehr Alberschwende Schwarzen 1151 6861  Alberschwende Johannes Geser 0664 2327986 johannes@elektrotechnik-geser.at http://www.feuerwehr-alberschwende.at/
38 Ortsfeuerwehr Müselbach Müselbach 1044 6861  Alberschwende Thomas Bolter 0664 4207704 thomas.bolter@gmx.at
39 Österreichischer Alpenverein, Bezirk 

Vorderwald
Schwarzen 973 6861  Alberschwende Obleuteteam

helmut.r785@gmail.com http://www.alpenverein.at/vorarlberg-bezirk-vorderwald/
40 Österreichischer Rassehundeverein 

(ÖRV) Rettungshunde - 
Ausbildungszentrum Vorarlberg

Kleimath 403 6951 Lingenau Jürgen Egger 0650 6660062 http://www.rettungshunde-vbg.at/
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41 Österreichiches Rotes Kreuz, 

Landesverband Vorarlberg - Ortsstelle 
Alberschwende

Hof 23 6861  Alberschwende Annemarie Berkmann 0664 5814476 os.alberschwende@v.roteskreuz.at

https://www.roteskreuz.at/vorarlberg/rotkreuz-abteilungen-und-ortsstellen/rotkreuz-ortsstelle-alberschwende
42 Schachclub Bregenzerwald Gschwend 405/3 6951  Lingenau Gebhard Fehr 0664 2144810 fehr.gebhard@aon.at
43 Schibobclub-Alberschwende Bühel 783 6861  Alberschwende Günther Gmeiner
44 Schiclub Alberschwende Schwarzen 430 6861  Alberschwende Claudio Gmeiner 0664 2421067 obmann@scalberschwende.at www.scalberschwende.at
45 Schiclub Müselbach Müselbach 1046 6861  Alberschwende Christof Geser 0664 2508247 christof.geser@gmx.at
46 Selbsthilfeorganisation Morbus Pompe 

Österreich
Zoll 86 6861  Alberschwende Heidi Gmeiner 0650 2243005 morbus.pompe@aon.at

47 Union Badminton Sportclub 
Alberschwende

Hof 377 6861  Alberschwende Andrea Marte andrea.marte@aon.at

48 Union Sportschützengilde 
Alberschwende

Hof 840 6861  Alberschwende Armin Sutterlüty
armin.sutt@aon.at www.waeldersportschuetzen.com

49 UTC Alberschwende Achrain 929 6861  Alberschwende Ingo Hagspiel utc.alberschwende@gmail.com https://alberschwende.tennisplatz.info/
50 Viehversicherungsverein Achrain 67 6861  Alberschwende Rainer Bereuter 0664 1363881 rainer.bereuter@gmail.com
51 Viehzuchtverein Alberschwende Nannen 209 6861  Alberschwende Georg Freuis 0664 3938273 georg.freuis@vol.at
52 Viehzuchtverein Müselbach Baiern 242 6861  Alberschwende Markus Stadelmann
53 Vorarlberg 50plus Alberschwende Gschwend 695 6861  Alberschwende Edmund Johler 06763550051 edmund.johler@cable.vol.at www.mitdabei.at/ortsgruppe/alberschwende
54 Vorarlberger Pfadfinder und 

Pfadfinderinnen - Gruppe 
Alberschwende

Hub 572 6863  Egg Kuno Minatti 0650 2255216 info@pfadi-alberschwende.com www.pfadi-alberschwende.com

55 VW-Audi Club Bregenzerwald Höll 607 6861  Alberschwende Michael Tschabrun

Stand: 17.11.2025


